ESTADO DA PARAÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSE DOS RAMOS

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO
CRIADO PELA LEI N° 14/1997 de 07 de JULHO de 1997

1 | P á g i n a

ATOS DO PODER EXECUTIVO

PORTARIA GPM Nº 033, DE 14 DE JULHO DE 2022.

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DOS MEMBROS QUE COMPORÃO

O CONSELHO MUNICIPAL TURISMO (COMTUR).

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS, ESTADO DA PARAÍBA, no

uso das atribuições que lhe confere a Lei Orgânica do Município e demais normas aplicáveis

CONSIDERANDO o que dispõe a Lei Municipal nº 410, de 17 de março de 2021, que cria o Conselho Municipal de

Turismo (COMTUR).

CONSIDERANDO o pedido através do Ofício nº. 004/2022 encaminhado pela Diretoria de Turismo deste Município.

R E S O L V E:

Art. 1º. Nomear os novos membros que comporão o Conselho Municipal de Turismo (COMTUR).

I – REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO MUNICIPAL

Titular

EDGLÊS GONÇALVES DA SILVA

CPF: ***.495.***-**

Diretor de Turismo

Suplente

HERCULES DA SILVA FEITOSA

***.904.***-**

Assessor de impressa

Edição 215º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB 15 de julho de 2022

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 215º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 15 DE JULHO DE 2022  SEXTA – FEIRA

2 | P á g i n a

Titular

MARIA IZABEL DA SILVA ARAUJO

***.905.***-**

Diretora de Tributos

Suplente

RAFAEL DA SILVA ARAÚJO

***.491.***-**

Assessor Especial – Secretaria de Desenvolvimento Humano

Titular

ADRIANO ROBERTO DO NASCIMENTO

***.923.***-**

Professor Polivalente Estatutário

Suplente

JARBELE CLARISSE PEREIRA MENEZES

***.597.***-**

Assessora Especial – Secretaria de Agricultura

II – REPRESENTANTES DE ENTIDADES NÃO GOVERNAMENTAIS

Titular

EMANUEL AUGUSTO GOUVEIA

***.449.***-**

Movimento dos Ecociclistas

Suplente

JOSE VANDERLEI MORENO RAMOS

***.694.***-**

Representante do Serviço de Transportes

Titular

JOSE ROMILDO GOMES CAVALCANTE

***.975.***-**

Representa Entidade Religiosa

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 215º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 15 DE JULHO DE 2022  SEXTA – FEIRA

3 | P á g i n a

Suplente

JOSE NILDO DA SILVA LIMA

***.672.***-**

Representante do Movimento do Aboio

Titular

MARIA DALVA DA SILVA MENDONÇA

***.061.***-**

Representante da Literatura, Poesia e Cordel

Suplente

MARIA EUNICE DIAS DA SILVA

***.572.***-**

Representante da Associação dos Trabalhores (as) Rural

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação

São José dos Ramos - PB, aos 14 dias do mês de julho de 2022.

Dê-se Ciência, Publique-se e Cumpra-se.

Matheus Amorim Maranhão E Silva

Prefeito Constitucional de São José dos Ramos – PB

JORNAL OFICIAL DO MUNICÍPIO

Edição 215º  SÃO JOSÉ DOS RAMOS, 15 DE JULHO DE 2022  SEXTA – FEIRA

4 | P á g i n a

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS/PB

AVISO DE REVOGAÇÃO - PREGÃO Nº 00029/2022 PRESENCIAL

A PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOSÉ DOS RAMOS – PB, torna público para conhecimento dos interessados, considerando

que a empresa vencedora do certame quando convocadas para proceder a assinatura da ARP e do Contrato, não cumpriram no prazo

estipulado com as obrigações assumidas, REVOGO o Pregão nº 00029/2022, que tinha como objeto o REGISTRO DE PREÇOS

PARA CONTRATAÇÃO DE PESSOA JURÍDICA PARA A REALIZAÇÃO DE EXAMES DE ULTRASSONOGRAFIA PARA

ATENDER AS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAUDE DO MUINCIPIO, determinando que seja aberto processo

administrativo para apurar a responsabilidade da empresa POLIVIDA CLINICA DE SAUDE POPULAR LTDA – CNPJ:

22.494.864/0001-40. E, após publicação deste aviso sejam encaminhados expedientes para ao Tribunal de Contas do Estado da

Paraíba, a fim de que proceda a baixa da referida licitação.

São José dos Ramos – PB 14 de julho de 2022

MATHEUS AMORIM MARANHÃO E SILVA

PREFEITO